



Compras BR Portal de Licitações

.  
-  
.

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
<b>Nº Processo</b> 076/2024	<b>Órgão</b> Prefeitura Municipal de Eldorado - SP
<b>Objeto</b> Contratação de empresa para aquisição de material hidráulico para promover a implantação de sistema de tratamento e canalização de água potável no bairro Rio Batatal, Eldorado/SP, conforme termo de referência.	

Dados da Compra Direta			
<b>Nº Compra Direta</b> 75/2024	<b>Tipo</b> Com Disputa	<b>Criação</b> 12/12/2024 - 08:27	<b>Publicação</b> 12/12/2024 - 08:39
<b>Data/Hora início envio de propostas</b> 12/12/2024 - 09:00	<b>Data/Hora fim do envio de propostas</b> 16/12/2024 - 09:00	<b>Contato</b> Carlos Alberto Yoshio Vieira Afuso	<b>Telefone</b> 1338716100
<b>Criado por</b> Carlos Alberto Yoshio Vieira Afuso	<b>Prazo de Entrega</b> Conforme Edital	<b>Local de Entrega</b> Conforme Edital	<b>Critério Julgamento</b> Menor Preço
<b>Situação</b> Aguardando Abertura	<b>Amparo legal</b> Lei 14.133/2021, Art. 75, II	<b>Dispensa sem Valor Estimado</b> Não	<b>Exibir Valor de Referência</b> Sim
<b>Disputa por</b> Unitário	<b>Diferença Mínima Entre Lances</b> Percentual (%) 1.00000000	<b>Duração da Etapa de Lances</b> 06:00	
<b>Observação</b> para aquisição de material hidráulico			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
Lote 001	Item 001	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (CISTERNA) COM ANTIOXIDANTE E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA (UV) - CAPACIDADE DE 5.000 LITROS	unidade	1	8.460,94	8.460,94
Lote 002	Item 002	TORNEIRA DE BOIA, DN= 1 1/2"	unidade	1	287,86	287,86
Lote 003	Item 003	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X1 1/2", PARA AGUA FRIA	unidade	1	5,38	5,38
Lote 004	Item 004	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 50 MM, (1 1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	metro	1.152	23,82	27.440,64
Lote 005	Item 005	VENTOSA DE TRÍPLICE FUNÇÃO EM FERRO DÚCTIL FLANGEADA, CLASSE PN-10/16/25, DN= 50MM	unidade	1	3.084,38	3.084,38
Lote 006	Item 006	LUVA PVC SOLDÁVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	unidade	192	5,26	1.009,92
Lote 007	Item 007	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	unidade	10	37,30	373,00
Lote 008	Item 008	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1 1/2", COM CORPO DIVIDIDO	unidade	12	75,97	911,64
Lote 009	Item 009	CAP PVC, SOLDÁVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	unidade	6	8,54	51,24
Lote 010	Item 010	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	unidade	50	11,17	558,50
Lote 011	Item 011	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	unidade	59	3,14	185,26
Lote	Item					



Compras BR Portal de Licitações

.  
-  
.

012	012	ADESIVO PARA TUBOS CPVC, *75* G	unidade	16	34,42	550,72
Lote 013	Item 013	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, SEM FUNDO, QUADRADA, DIMENSOES DE 0,80 X 0,80 X 0,50 M	unidade	12	787,36	9.448,32
Lote 014	Item 014	COLAR DE TOMADA EM POLIPROPILENO, PP, COM PARAFUSOS, PARA PEAD, 50 X 3/4" - LIGACAO PREDIAL DE AGUA	unidade	68	20,45	1.390,60
Lote 015	Item 015	CONECTOR / ADAPTADOR F/M, COM INSERTO METALICO, PPR, DN 25 MM X 3/4", PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	unidade	68	22,32	1.517,76
Lote 016	Item 016	TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PE-80, DE = 20 MM X 2,3 MM DE PAREDE, PARA LIGACAO DE AGUA PREDIAL (NBR 15561)	metros	408	6,13	2.501,04
Lote 017	Item 017	CAP PVC, ROSCAVEL, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	unidade	68	2,76	187,68